



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM TEMA NATALINO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 07.008/2021-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VR UNT	VR TOTAL
1	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA PAIXÃO DE CRISTO, CONTENDO 15 PALMEIRAS REVESTIDAS O TRONCO COM MAGUEIRA DE LED E AS FOLHAS REVESTIDAS NO PISCA DE LED. CONTENDO AINDA 10 ARVORES QUE TERÃO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA E PISCA DE LED NA COPA DAS ARVORES, REFLETORES DE LED COLORIDO DE NO MÍNIMO 200 WATTS, PARA OS PALACIOS DA PAIXÃO E O PRESÉPIO, EM CIMA DO MORRO PRESEPIO DA FAMÍLIA SAGRADA CONTENDO MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ, ANJO DA ANUNCIAÇÃO DE NO MÍNIMO 1,50M DE ALTURA FEITOS EM FERRO REVESTIDO EM LED, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES.	1	38.000,00	38.000,00
	FIGURA NATALINA 01 EM ANEXO			
2	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA CASA AMARELA: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	7.000,00	7.000,00
3	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DO MUSEU: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	11.000,00	11.000,00

C



4	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA SECRETARIA DE SAÚDE: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO E PISCA NAS ÁRVORES NO ENTORNO.	1	12.000,00	12.000,00
5	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA UPA JEREISSATI: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	14.500,00	14.500,00
6	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA RODOVIÁRIA: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	9.000,00	9.000,00
7	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE SÃO BENTO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
8	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DO CARMO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
9	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE SÃO JOSÉ: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
10	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA AV XIX REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
11	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA AV XXV REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
12	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
13	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DO SANTÍSSIMO SACRAMENTO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
14	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA NOSSA SENHORA DAS VITÓRIAS: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	12.000,00	12.000,00

e



15	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTO RNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
16	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE SÃO JOÃO BATISTA: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTO RNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	10.000,00	10.000,00
17	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA IGREJA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO: REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTO RNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO	1	1	1
18	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES NA IGREJA MATRIZ: PRESÉPIO CONTENDO MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ, ANJO DA ANUNCIAÇÃO, FEITOS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE AMBOS EM TAMANHO REAL COM ENFEITES CARACTERÍSTICOS DO CENÁRIO FEITOS EM MADEIRA INCLUINDO A MANJEDOURA FEITA DE MADEIRA E PALHA, REVESTIMENTO DE MAGUEIRA DE LED NO CONTO RNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO DA IGREJA.	1	42.000,00	42.000,00
19	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA MATRIZ, CONTENDO 06 PALMEIRAS REVESTIDAS O TRONCO COM MAGUEIRA DE LED E AS PETALAS REVESTIDAS NO PISCA PISCA DE LED. CONTENDO AINDA 07 ARVORES QUE TERÃO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA E PISCA NA COPA DAS ARVORES, CORETO DECORADO COM CASCATA ILUMINADA COM REFLETORES DE LED DE 200 WATTS E UMA ARVORES DE NATAL DE 6M, DE METALON E ILUMINADA COM MANGUEIRA DE LED, TRENÓ DO PAPA I NOEL EM TAMANHO GRANDE COM BANCO E ABERTURA DO LADO PARA ENTRADA DE PESSOAS COM 02 RENAS DE NO MÍNIMO 1,30M FEITOS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	64.000,00	64.000,00
	FIGURA NATALINA 02 EM ANEXO			

9



20	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA FONTE CONTENDO 09 PALMEIRAS REVESTIDAS O TRONCO COM MANGUEIRA DE LED E AS FOLHAS REVESTIDAS NO PISCA -PISCA DE LED. CONTENDO AINDA 26 ARVORES QUE TERÃO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA E PISCA DE LED NA COPA DAS ARVORES, REFLETORES DE LED DE 200 WATS PARA ILUMINAR OS ENFEITES NATALINOS QUE SÃO: PAPAÍ NOEL SENTADO DE NO MÍNIMO 1,80M FEITO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE, 09 CAIXAS DE PRESENTES DE METALON REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTURA, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES</p>	1	35.000,00	35.000,00
	FIGURA NATALINA 03 EM ANEXO			
21	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DO PORTAL DO TURISMO E LETREIRO COM O NOME DE PACATUBA, REFLETODES DE LED 200 WATTS, ÁREA EXTERNA COM CASCATA DE LEDS NO TELHADO, PAPAÍ NOEL SEGURANDO SACO DE PRESENTES FEITO DE FIBRA DE VIDRO DE NO MÍNIMO 3,60M DE ALTURA AS PALMEIRAS REVESTIDAS NO TRONCO COM MANGUEIRA DE LED E AS PETALAS REVESTIDAS NO PISCA PISCA DE LED E ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES</p>	1	28.000,00	28.000,00
	FIGURA NATALINA 04 EM ANEXO			
22	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DAS ROTATÓRIAS, CONTENDO ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES</p>	6	8.000,00	48.000,00
	FIGURA NATALINA 05 EM ANEXO			
23	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA ESTAÇÃO. CONTENDO 06 ARVORES QUE TERÃO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA E PISCA NA COPA DAS ARVORES, 01 ARVORES DE NO MÍNIMO 4,00M DE ALTURA FEITA DE METALON COM ESTRELA NO TOPO ILUMINADA E REVESTIDA COM FESTÃO E TECIDO COM ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA, ARRANJO DE FIGURA</p>	1	18.000,00	18.000,00





Pacatuba

O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



	NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES			
	FIGURA NATALINA 06 EM ANEXO			
24	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA ESPAÇO DE LAZER DA JUVENTUDE. ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA EM TODAS AS ÁRVORES NO ENTORNO, 01 ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 4,00M DE ALTURA FEITA DE METALON COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	18.000,00	18.000,00
	FIGURA NATALINA 07 EM ANEXO			
25	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DO AÇUDE DO PIRIPAU CONTENDO UMA ARVORES DE NATAL DE NO MÍNIMO 9,00M DE ALTURA FEITA DE METALON ILUMINADA COM MANGUEIRA DE LED NO MEIO DO AÇUDE, FLUTUANTE NA Balsa, TODO O ALAMBRADO DO ENTORNO DO AÇUDE REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA, PISCA PISCA DE LED EM TODAS AS ÁRVORES DA CALÇADA LATERAL DO AÇUDE, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	39.000,00	39.000,00
	FIGURA NATALINA 08 EM ANEXO			
26	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DO SÃO JOSÉ CONTENDO 01 ÁRVORE DE NATAL FEITA EM METALON DE NO MÍNIMO 3,00M DE ALTURA COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO, PISCA PISCA EM TODAS AS ÁRVORES E ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	18.000,00	18.000,00
	FIGURA NATALINA 09 EM ANEXO			

9



27	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA DECORAÇÃO DA RUA RAIMUNDO SIQUEIRA DO AÇÚDE PIRIPAU ATÉ A PRAÇA MAIS INFÂNCIA CONTENDO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED EM TODAS AS ÁRVORES E PISCA PISCA NA COPA DAS ÁRVORES, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	20.000,00	20.000,00
	FIGURA NATALINA 10 EM ANEXO			
28	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DO SÃO BENTO CONTENDO 07 ARVORES QUE TERÃO REVESTIMENTO DE MANGUEIRA DE LED E PISCA NA COPA DAS ARVORES COM PINGENTES NATALINOS, 01 ARCO ILUMINADO FEITO EM METALON REVESTIDO DE MANGUEIRA DE LED BLINDADO E A PROVA DE ÁGUA COM 4,00M DE CUMPRIMENTO E ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	22.000,00	22.000,00
	FIGURA NATALINA 11 EM ANEXO			
29	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA AVENIDA 17 NO JEREISSATI CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA EM TODAS AS ARVORES, 01 ARVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 5,00M FEITA EM METALON E REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED AMARELO COM ESTRELA NO TOPO E REFLETORES DE NO MÍNIMO 200 WATTS, GRAMADO SINTÉTICO DE 25 METROS QUADRADOS (5MX5M) AO REDOR DA ÁRVORE, 02 ANJOS DE ALUMÍNIO REVESTIDO COM LEDS BRANCOS DE NO MÍNIMO 2,90M DE ALTURA POSICIONADOS EM FRENTE A IGREJA, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	40.000,00	40.000,00
	FIGURA NATALINA 12 EM ANEXO			
30	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA AVENIDA 19 NO JEREISSATI CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA EM TODAS AS ARVORES, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	28.000,00	28.000,00



	FIGURA NATALINA 13 EM ANEXO			
31	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DO POLO DE LAZER NO JEREISSATI CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA EM TODAS AS ARVORES, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	15.500,00	15.500,00
	FIGURA NATALINA 14 EM ANEXO			
32	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA AVENIDA XXI DA ESQUINA COM A AVENIDA XXIV ATÉ A ESQUINA COM A RUA 116 NO JEREISSATI CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA EM TODAS AS ARVORES, 01 ÁRVORE DE NATAL FEITA EM METALON DE NO MÍNIMO 4,00M DE ALTURA COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO POSICIONADA EM FRENTE A IGREJA, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	17.500,00	17.500,00
	FIGURA NATALINA 15 EM ANEXO			
33	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA AVENIDA B NO JEREISSATI CONTENDO ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	29.500,00	29.500,00
	FIGURA NATALINA 16 EM ANEXO			
34	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA AVENIDA PRINCIPAL E PRAÇAS DO BAIRRO PAVUNA CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA EM TODAS AS ÁRVORES PEQUENAS E ENFEITE DE MANGUEIRAS DE LED E ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA NAS ÁRVORES DE GRANDE PORTE, 02 ÁRVORES DE NATAL, 01 EM CADA PRAÇA DE NO MÍNIMO 3,00M DE ALTURA COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	44.500,00	44.500,00
	FIGURA NATALINA 17 EM ANEXO			

e



35	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA IGREJA DA MONGUBA CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA EM TODAS AS ÁRVORES PEQUENAS, 01 ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 6,00M DE ALTURA COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	22.000,00	22.000,00
	FIGURA NATALINA 18 EM ANEXO			
36	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA PRACINHA DO MATAROURO CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO PISCA PISCA EM TODAS AS ÁRVORES, 01 ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 3,00M DE ALTURA COM ESTRELA NO TOPO REVESTIDA DE MANGUEIRA DE LED BRANCO E PISCA PISCA AMARELO ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	10.000,00	10.000,00
	FIGURA NATALINA 19 EM ANEXO			
37	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA PRAÇA DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA CONTENDO ILUMINAÇÃO TIPO CASCATA NA COPA DAS PALMEIRAS E TRONCO REVESTIDO DE MANGUEIRAS DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA, CAVALO DE BRINQUEDO DE NO MÍNIMO 1,70 FEITO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE, FOTOFACE DE NO MÍNIMO 2,10M NO FORMATO BONECO DE SOLDADO DE CHUMBO FEITO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE, ARRANJO DE FIGURA NATALINA DE NO MÍNIMO 1,50M FEITA EM BARRA CHATA REVESTIDAS COM MANGUEIRA DE LED BLINDADA E A PROVA DE ÁGUA EM TODOS OS POSTES	1	32.500,00	32.500,00
	FIGURA NATALINA 20 EM ANEXO			
38	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DO PORTICO DE ENTRADA DA CIDADE COM CONFECÇÃO DE LONA COM ARTE DE NATAL E ILUMINAÇÃO COM REFLETORES DE 200 WATS E REVESIMENTO EM MANGUEIRA DE LED EM TODO O PORTICO.	1	17.000,00	17.000,00
39	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: REVESTIMENTO DE	1	12.000,00	12.000,00

e



MAGUEIRA DE LED NO CONTORNO DO PRÉDIO E CASCATA NA BORDA DO TELHADO.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil reais)

LOTE 02				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VR UNT	VR TOTAL
1	<p>LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES E DECORAÇÃO DA CASA DO PAPAÍ NOEL A DECORAÇÃO DE TODOS OS AMBIENTE DEVE SER COMPLETA CONSIDERANDO, MÓVEIS, ENFEITES, TAPETES, QUADROS, TOALHAS, ETC. DEVE- SE MANTER UM PADRÃO ESTÉTICO ÚNICO NA CASA, COM AMBIENTES DE ACORDO COM A TEMÁTICA, ACONCHEGANTE E BONITO AOS OLHOS DO PÚBLICO.</p> <ul style="list-style-type: none"> • RECEPÇÃO, JARDIM DE ENTRADA COM UM PÓRTICO NATALINO, CERQUINHA E PAPAÍ NOEL RECEPCIONANDO OS CONVIDADOS; • HALL DE ENTRADA, UMA ARVORE GIGANTE E UMA RECEPCIONISTA PARA REGISTRAR OS VISITANTES; • SALA DE VISITA, UM CONJUNTO DE SOFÁ VERMELHO, COM UMA MESA DE APOIO, CENTRO, QUADROS DECORATIVOS, LAREIRA, 03 CORTINAS, 03 GUIRLANDAS, ARRANJOS NATALINOS ,16M DE CASCATAS DE 400 LÂMPADAS ENVOLTAS AS PAREDES RECOBERTAS COM TECIDOS NATALINOS.LUSTRES DE ACORDO COM A TEMÁTICA. • QUARTO DO PAPAÍ NOEL, PAREDES DECORADAS COM TECIDOS NATALINOS, ACABAMENTO COM FESTÃO, ROSAS BICO DE PAPAGAIO VERMELHAS E DOURADAS, CAMA DE CASAL RECOBERTA COM COLCHAS DE MOTIVOS NATALINOS, 02 CRIADO MUDOS COM 02 ABAJUS, PORTA RETRATOS E ARRANJOS,01 BAÚ GRANDE, 01CABIDE,02 CADEIRAS DE APOIO, ENFEITES DECORATIVOS, 12 ALMOFADAS, 20M CASCATAS, RELÓGIO DE PAREDE, LUSTRES ADORNADOS COM LUZES E ENFEITES NATALINOS. EQUIPAMENTOS ANTIGOS QUE LEMBRE A ÉPOCAS PASSADAS.TAPETES E CARPETES 	1	65.000,00	65.000,00





- **SALA DE JANTAR DO PAPAÍ NOEL**, QUADROS ENFEITANDO AS PAREDES, CORTINAS E DIVISÓRIAS, MESA COM 08 CADEIRAS, POSTA COM APARELHO DE JANTAR, TAÇAS, TALHERES E CASTIÇAS. CRISTALEIRA COM CRISTAIS, 01 ARVORES DE NATAL ENFEITADA COM MOTIVOS NATALINOS E PISCA PISCAS, GUIRLANDA, ARRANJO NATALINO NO CENTRO DA MESA, LUSTRES DE MESA, 16M DE CASCATAS ADORNANDO AS PAREDES.
- **FRENTE**, EM FRENTE A CASA DO PAPAÍ NOEL DEVERÃO SER POSICIONADOS 02 SOLDADINHOS DE CHUMBO DE NO MÍNIMO 2,40M FEITO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ BRILHANTE.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

LOTE 03				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VR UNT	VR TOTAL
1	RECITAL DE NATAL - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULO COM NO 250 PARTICIPANTES, ORIUNDAS DE PROJETOS CULTURAIS E SOCIAIS.	1	8.000,00	8.000,00
	MUSICAL ENVOLVENDO AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO E PROJETOS SOCIAIS.			
	UM ESPETÁCULO PARA OS DISTRITOS ENVOLVENDO CRIANÇAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA COMUNIDADE PARA REALIZAR UM GRANDE MUSICAL E APRESENTAÇÕES CULTURAIS COM A PARCERIA DE PROJETOS SOCIAIS COORDENADOS POR ARTISTAS, MAQUIADORES, COREÓGRAFOS E ARTESÕES.			

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$8.000,00 (oito mil reais)

LOTE 04				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VR UNT	VR TOTAL
1	SERVIÇO DE MAQUIAGEM ARTÍSTICA.	250	28,00	7.000,00
2	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E CRIAÇÃO DE FIGURINOS E ACOMPANHAMENTO DE CONFECÇÃO	1	4.000,00	4.000,00

e



3	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E CRIAÇÃO DE COREOGRAFIA	1	1	4.000,00
---	---	---	---	----------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$15.000,00 (quinze mil reais)

LOTE 05				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VR TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE FIGURINOS ARTÍSTICOS DE ACORDO COM TEMÁTICA INDIVIDUAL PARA CADA COMPONENTE DO RECITAL.	250	114,75	28.687,50
2	AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EQUIPE TÉCNICA E DIVULGAÇÃO	1000	41,65	41.650,00
3	AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS COMPONDO O FIGURINO DE ACORDO COM CADA TEMÁTICA. FIGURINO 01 EM ANEXO	250	58,65	14.662,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 997.000,00 (novecentos e noventa e sete mil reais)

Pacatuba-Ce, 12 de novembro de 2021



TARA LOPES DE AQUINO
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACATUBA